MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIREÇÃO

PORTARIA Nº 148/2023/CCS, DE 16 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, a partir de 16/05/2023, a docente THAÍS CRISTINE MARQUES
SINCERO, SIAPE N.º 2487373, MASIS N.º 175840, do Departamento de Análises Clínicas, para
integrar o Núcleo de Apoio Psicossocial e Pedagógico ao Aluno (NAPA) do Centro de Ciências da
Saúde, juntamente com os professores designados pela Portaria n.º 139/2022/CCS, de 8 de
junho de 2022.

Art. 2º Atribuir à professora carga horária administrativa de 4 (quatro) horas
semanais, conforme Resolução n.º 03/2018/CCS, de 20 de setembro de 2018, que regulamenta
as atribuições e funcionamento do NAPA .

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

FABRICIO DE SOUZA NEVES

		2023-05-16T10:49:46-0300